
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/ABSIOBRAS/000015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 13:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación ornamental en el Puente de las Corrientes, Puente de los tirantes y
Puente peatonal de la Isla de las Esculturas.

Valor estimado del contrato 363.681,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.055,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.681,86 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a59a64d-79ae-4fef-92a8-9f9f44584fa3


Lugar

Sala de Xuntas

Dirección Postal

(36071) Pontevedra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazos garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de obra e instalación
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giCRY%2FKgPU4Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004417279 |  2019-995548 | Thu, 12 Sep 2019 13:13:44:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61227660106895272648009432519497509588 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giCRY%2FKgPU4SugstABGr5A%3D%3D

